
Ogłoszenia Parafialne      16.05.2021 r. 

Przeżywamy dziś Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 
Od piątku trwa nowenna przed Uroczystos cią Zesłania Ducha 
Ś więtego, kto rą przyzwac  będziemy w przyszłą niedzielę.   

Tydzień temu przeżywaliśmy w naszej wspólnocie Uroczystość 
I Komunii s w. Śkładamy serdeczne podziękowania ks. Piotrowi za 
przygotowanie dzieci w parafii, młodziez y oazowej za pomoc 
w przygotowaniu uroczystos ci, dziękujemy za udekorowanie s wiątyni, 
dziękuję rodzicom za przygotowanie dzieci, dziękuję za przez yty 
„biały tydzien ”.  

Przeżywamy miesiąc maj. W naszej świątyni nabożeństwa 
majowe po ł godziny przed wieczorną Mszą s w. Wyjątek stanowi 
czwartek, wtedy naboz en stwo majowe po mszy o godz. 1700. 

W środę swoje 73. urodziny obchodzi Metropolita Katowicki 
Wiktor Śkworc. Polecajmy Ks. Arcybiskupa Bogu w naszych 
modlitwach.  

W Sobotę przypada wspomnienie św. Rity. Czcicieli św. Rity 
zapraszamy na mszę s w. i na naboz en stwo z błogosławieniem ro z  
o godz. 1800. To 5 rocznica wprowadzenia relikwii s w. Rity do naszej 
s wiątyni. Wyjątkowo nie będzie naboz en stwa majowego przed Mszą 
wieczorną.  

Parafie otrzymały wytyczne, uzupełniające komunikat Ks Abp 
o stanowej pielgrzymce męz czyzn i młodzien co w do Piekar. 
Zostalis my poinformowani, z e pielgrzymo w – ze względu na wymo g 
zachowania stosownych limito w, parafie muszą imiennie wprowadzic  
na listę, sporządzaną w dniach 16–23 maja br. (z uwzględnieniem 
zgłoszen  telefonicznych). Pielgrzymi będą zgłoszeni przez 
wicedziekano w do Wydziału Duszpasterstwa w poniedziałek 24 maja 
br. do godz. 13. Tak zapisani otrzymają Opaski na rękę.  Wejs cie na 
piekarskie wzgo rze w dniu pielgrzymki będzie moz liwe wyłącznie po 
okazaniu opaski na ręce (w kolorze odpowiadającym sektorowi), 
dezynfekcji dłoni i zasłonięciu ust i nosa maseczką. Parafie nie 
organizują pieszych pielgrzymek. W związku z powyz szym, 
wszystkich, kto rzy chcą pielgrzymowac  indywidualnie lub rodzinnie 
prosimy o zgłoszenie się do najbliz szego piątku w kancelarii, albo 
mailowo lub telefonicznie.   

Dziękujemy za złożone ofiary na pokrycie bieżących 
rachunko w parafii za prąd, gaz, wodę. Za tydzien  kolektę zbierac  będą 
księz a na biez ące potrzeby parafii.    Śzczęs c  Boz e!  

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 

Jezus, ukazawszy się Jedenastu, powiedział do nich: 
«Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto 

uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie 
potępiony. Te zaś znaki towarzyszyć będą tym, którzy uwierzą: w imię 
moje złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać 
będą do rąk, i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na 
chorych ręce kłaść będą, a ci odzyskają zdrowie». 

Po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po 
prawicy Boga. Oni zaś poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan 
współdziałał z nimi i potwierdzał naukę znakami, które jej towarzyszyły. 

       Mk 16, 15-20 

Głos świętego Antoniego 
 16.05.2021 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B  

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

 

Obchody liturgiczne tygodnia: 
  

 wtorek – wspom. dow. św. Jana I, pap. i męcz.  

 czwartek – wspom. dow. św. Bernardyna ze Sieny, prezb.  

 piątek – Wspom. św. Jana Nepomucena, prezb. i męcz.  

 sobota – wspom. dow. św. Rity z Casci, zak.,  

  – wspom.  dow. św. męcz. Krzysztofa  
   Magallanesa, prezb. i Tow.  

 niedziela – UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA  
   ŚWIĘTEGO  



17/05/2021 Poniedziałek 

700
 O błogosławieństwo Boże dla rodziny Urszuli i Henryka Zemellów. 

800
 Za † Mieczysława Rutkowskiego - od brata Stanisława z rodziną. 

1800
 Za † Henryka Surmę - od rodziny Kamer. 

18/05/2021 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

800
 Za †† Alojzego, Emilię, Antoniego, Irenę Wilczków, Gertrudę, Jana, Pawła, 

Jerzego, Henryka Kozubów, Marię, Ludwika Szejnowskich oraz †† z rodzin 
Wilczek, Kozub i Piec. 

1800
 1. Za dzieci nienarodzone. 

2. Za † Zofię Lisowicz. 
19/05/2021 Środa 

700
 Z podziękowaniem za dar życia i otrzymane łaski z okazji 65 urodzin Danuty 

Karolak i 50 urodzin Małgorzaty Pietroniec z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla 
solenizantek i całej rodziny. Te Deum 

800
 Za † Gizelę Przybytek w kolejną rocznicę śmierci. 

1800
 Msza św. zbiorowa: 

- Za  †† rodziców Franciszkę i Tomasza Raków, rodzeństwo Jadwigę, Józefa,  
Alfonsa, Edmunda, szwagierki Rosę i Jadwigę oraz dusze w czyśćcu 
cierpiące; 
- Za † mamę Gertrudę Langos w kolejną rocznicę śmierci, †† z rodzin Langos 
i Zopora; 
- Za †† Zofię i Antoniego Cyganików, Janinę Walkowiak oraz dusze w 
czyśćcu cierpiące; 
- Za † Barbarę Karin Kowalską w 4 rocznicę śmierci; 
- Za † Jana Świątkowskiego w 30 dzień po śmierci; 
- Za † Jerzego Adamczyka w 30 dzień po śmierci. 

20/05/2021 Czwartek 

700
 Za †† Adelajdę i Franciszka Kompałów. 

800
 Za † Józefa Watychowicza w kolejną rocznicę śmierci. 

1700
 1. Za † Zdzisława Jochera - od  Agnieszki Mosoń-Kubali z rodziną. 

2. Za †† Jana i Jadwigę Żołnowskich - od rodziny Skiba i Kowalczyk. 
21/05/2021 Piątek 

700
 Za † Mieczysława Rutkowskiego - od chrześniaka Leszka z rodziną. 

800
 Za †† Józefa i Stefanię Szewczaków, dziadków z obu stron i brata Mariana. 

1800
 1. Za † Henryka Surmę - od rodziny Osowskich. 

2. Za † Jadwigę Jagieniak od wnuków. 
22/05/2021 Sobota 

700
 Do Opatrzności Bożej, za wstaw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą 

o zdrowie, błog Boże dla solenizantek Zofii Jopek, Stanisławy Petryk. 

800
 Za † brata Stanisława Mierzwę w kolejną rocznicę śmierci. 

1800
 Przez wstaw. św. Rity w int. próśb, podziękowań oraz w intencjach czcicieli. 

23/05/2021 Zesłanie Ducha Świętego 

700
 Za † Gertrudę Lenart z okazji kolejnej rocznicy śmierci. 

900
 Za † babcię Katarzynę w kolejną rocznicę śmierci oraz †† z rodziny. 

1100
 W intencji Agnieszki i Dariusza Dąbrowskich z okazji 1. rocznicy ślubu jako 

podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo 
i opiekę Matki Bożej. 

1230
 W intencji Lidii Polok z okazji 75 urodzin jako podziękowanie za otrzymane 

łaski z prośbą o Boże błog., zdrowie, opiekę  Matki Bożej. Te Deum. 

1700
 Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 

dalsze Boże błogosławieństwo z okazji urodzin Zuzanny Różalskiej. 

 Wniebowstąpienie - to nie tylko dzień 

wielkiej radości dla nieba ale również dla całego rodzaju 
ludzkiego. Oto Pan Jezus wstąpił do nieba nie sam, ale 
zabrał ze sobą wszystkie dusze świętych. Ten dzień jest 
tym radośniejszy, że Chrystus powrócił do swojego Ojca 
wraz z naturą ludzką, w której walczył na ziemi i 
zwyciężył. Przyoblekł się w nią dla naszego zbawienia, 
kiedy począł się z Ducha Świętego w łonie Maryi 
Dziewicy. Teraz jako Bóg - Człowiek po pokonaniu 
śmierci w tajemnicy zmartwychwstania i w tej naturze 
odbiera dodatkową chwałę. Wniebowstąpienie to więc 
nie tylko osobisty triumf Chrystusa, ale także nasze 
zwycięstwo, najwyższa chwała naszej ludzkiej natury. 
Kiedy wyznajemy wiarę podczas Mszy św., odmawiamy 
wtedy takie słowa: " Wstąpił do nieba, siedzi po prawicy 

Ojca". Dla nas oznacza to, że zostaliśmy wyniesieni ponad wszystkie stworzenia, 
nawet ponad aniołów. W uwielbionej naturze Jezusa Chrystusa chwałę odbiera nie 
tylko człowiek, ale również całe stworzenie. O tych wszystkich prawdach 
przypominają słowa papieża św. Leona Wielkiego: "Po błogosławionym 
zmartwychwstaniu Pana naszego Jezusa Chrystusa, którego wskrzesiła moc Boża 
dnia trzeciego jako świątynię rozwaloną, dzisiaj najmilsi, upływa dzień 
czterdziesty, przeznaczony najświętszym wyrokiem dla naszego pouczenia, aby 
widokiem zmartwychwstałego ciała umocniła się wiara nasza... Apostołowie... 
napełnieni są radością. Bo zaiste wielka i nieopisana była przyczyna ich szczęścia, 
kiedy widzieli, jak na oczach tłumu wstępowała natura rodzaju ludzkiego ponad 
wszystkie stworzenia niebieski, bijące godnością chóry aniołów, nawet ponad 
zastępy archaniołów się wznosząc i dochodząc do granic Bóstwa - wiem Syn Boży 
ją sobie poślubił. Dlatego wyniesienie Chrystusa jest równocześnie i naszym także 
wyniesieniem: co bowiem pochodzi z Głowy, spada i na ciało. Dzisiaj bowiem nie 
tylko zostaliśmy umocnieni w posiadaniu nieba, lecz wznieśliśmy się wyżej dzięki 
łasce Chrystusa, niż utraciliśmy przez zazdrość szatana. Jak bowiem zawzięty 
nieprzyjaciel zrzucił nas z posiadłości niebieskich, tak nas jako braci swoich syn 
Boży społem po prawicy Ojca umieszcza". 


